
1 

 

Uchwała nr XVIII/480/2016 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 
 
w sprawie: zmiany w składzie Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa 
Polskiego w Gnieźnie 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                       
o  muzeach ustawa z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)   
oraz § 10 statutu Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie stanowiącego załącznik do 
uchwały nr XIV/393/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r.                  
w sprawie nadania statutu Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. Z 2016 r. poz. 693), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
1. Ze składu Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie odwołuje 

się Roberta Gawła, przedstawiciela Powiatu Gnieźnieńskiego, oraz Marka Romana                             
– kierownika oddziału ds. podległych instytucji kultury, współpracy z zagranicą oraz 
współorganizacji przedsięwzięć o charakterze kulturalnym w Departamencie Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
2. W skład Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie powołuje się 

Marcina Makohońskiego – Dyrektora Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki                                            
i Promocji Starostwa Powiatowego w Gnieźnie. 

 
 

  § 2 
 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



2 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr XI/321/2015 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w skład Rady Muzeum przy  

Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie został powołany pan Robert Gaweł 

przedstawiciel Powiatu Gnieźnieńskiego – jednostki samorządu terytorialnego właściwej                   

ze względu na siedzibę Muzeum – który wkrótce po tym został wybrany Senatorem 

Rzeczpospolitej Polskiej. Dlatego też Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwałą nr XX/131/2016        

z dnia 25 lutego 2016 r. wyznaczyła swojego nowego reprezentanta w Radzie Muzeum, o którym 

mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały.  

 
Jednocześnie ze względu na treść nowego statutu przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z 25 stycznia 2016 r. należało zmniejszyć liczbę członków tej Rady, 

dostosowując do postanowień statutu. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

  

 


